SENADO FEDERAL
Sli:C ilETARIA - CERAL OA MESA

Brasília, 3L de agosto de 2018.

Senhor Jéferson Yashuda, Presidente da Câmara
Municipal de Araraquara - SP,

Acuso recebimento, nesta Secretaria-Geral da Mesa, do
Ofício Ex nº 2321/2018, de Vossa Excelência, encaminhado pela
Presidência do Senado Federal. Cabe-nos informar que sua manifestação
foi remetida à Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa do
Senado Federal para juntada à Sugestão nº 15, de 2014, que tra~ de
"Regular a interrupção voluntária da gravidez, dentro das doze prirliJiras

.....
semanas de gestação, pelo sistema único de saúde.". "'-'

!
Atenciosamente,

.....
(X)

(SI .....
(SI .....
'-1>
--..&

SENADO FEDERAL
S!::CR to:Ti\R l i\- GERAL Oi\ MESA

Brasília, 3:J de agosto de 2018.

Senhor Jéferson Yashuda, Presidente da Câmara

Municipal de Araraquara - SP,

Acuso recebimento, nesta Secreta ria-Geral da Mesa, do

Ofício EX n2 2137/2018, de Vossa Excelência, encaminhado pela
Presidência do Senado Federal. Cabe-nos informar que sua manifestação

foi remetida à Comissão de Educação, Cultura e Esporte do Senado

Federal para juntada ao Projeto de Lei da Câmara n2 18, de 2018, que

"Altera a Lei nº 11.494, de 20 de junho de 2007, para ampliar os recursos
disponíveis para a educação especial.".

Atenciosamente,